
Bir Çırpıda #GençEvlilikMağdurları

Soru:  [saritext]Genç  evlilik  mağdurları  kimlerdir?  Ne  zaman  ortaya

çıkmıştır?[/saritext]

Cevap: 1926 yılında büyük oranda İsviçre’den etkilenerek kabul edilen 743 sayılı ilk Türk

Medeni  Kanunun 88.  Maddesi  “Erkek  onsekiz  ve  kadın  onyedi  yaşını  ikmal  etmedikçe

evlenemez. Şu kadar ki hakim, fevkalade hallerde ve pek mühim bir sebebe mebni onbeş

yaşını ikmal etmiş olan erkek ve kadının evlenmesine müsaade edebilir. Ana ve baba ve vasi

de dinlenir.” şeklindeydi. Ancak toplumun genel kültür yapısı ve alışkanlıkları, aniden yapılan

kanunla yaş yasağına uygun olmayınca, mahkemelerde anormal bir dava patlaması ve sosyal

kargaşa yaşanmaya başladı. Bu hükmün toplumsal yapıya uygun olmadığı anlaşılınca, 1938

yılında yapılan 3453/1 sayılı değişiklik kanunu ile  88. maddenin metni “Erkek on yedi, kadın

on beş yaşını ikmal etmedikçe evlenemez. Şu kadar ki hakim, fevkalade hallerde ve pek

mühim bir sebebe mebni on beş yaşını ikmal etmiş olan bir erkeğin veya on dört yaşını

bitirmiş  olan  bir  kadının  evlenmesine  müsaade edebilir.  Karardan önce  ana,  baba veya

vasinin dinlenmesi şarttır.” olarak değiştirildi.

https://ercanozcelik.com/bir-cirpida-gencevlilikmagdurlari/


1938’de yapılan bu düzenleme 63 yıl  boyunca sorunsuz uygulanageldi. 2001  yılında 57.

Türkiye  Hükumeti  (ANASOL-M  5.  Ecevit  Hükumeti  –  DSP,  ANAP  ve  MHP  koalisyonu)

döneminde, 743 sayılı  ilk Medeni Kanunumuz lağvedilerek, yerine 4721 sayılı  Yeni Türk

Medeni Kanunu çıkarıldı. Evlilikle ilgili yaş sınırı kadın ve erkekler için 17 yaşının tamamlanıp

18‘e girme şartıyla yükseltildi. Olağan üstü durumlarda (mahkeme kararı veya hekim raporu

ile)  16  yaşını  doldurup  17‘ye  girenlerin  evlenebileceği  esnekliği  konuldu.  İlgili  kanun

maddesi: “Madde 124– Erkek veya kadın onyedi yaşını doldurmadıkça evlenemez. Ancak,

hâkim olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir sebeple onaltı yaşını doldurmuş olan erkek

veya kadının evlenmesine izin verebilir. Olanak bulundukça karardan önce ana ve baba veya

vasi dinlenir.” şeklinde düzenlendi.

Önceki kanunla yasal sayılan 14 ve 15 yaş evlilikleri yasaklanarak suç kapsamına alındı. 2001

yılında aniden yapılan bu düzenlemenin farkında olmayan, veya nasıl olsa yaşımız dolunca

resmi  nikahla  evleniyoruz  diye  önemsemeyen  çiftlerin  erkek  tarafları,  kamu  davalarıyla

muhatap  olarak  birkaç  yıl  süren  mahkeme  sürecinden  sonra  ceza  alıp  hapse  girmeye

başlayınca, Genç Evlilik Mağdurları diye bir topluluk oluştu.

Soru: [saritext]Genç evlililere nasıl cezalar veriliyor?[/saritext]

Cevap:  Genç  evlilerde  yaşı  yasadan  küçük  veya  büyük  olsun  bakılmaksızın,  sadece

erkeklere hapis cezası verilmektedir. Erkeklerin alacağı cezanın sınırını kız tarafının ilk evlilik

yaşı belirlemektedir. Türk Ceza Kanunu “Madde 103- (1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden

kişi,  sekiz  yıldan on beş  yıla  kadar  hapis  cezası  ile  cezalandırılır.  Cinsel  istismarın

sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezasına hükmolunur.

Mağdurun on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza, istismar durumunda on

yıldan, sarkıntılık durumunda beş yıldan az olamaz. Sarkıntılık düzeyinde kalmış suçun failinin

çocuk olması hâlinde soruşturma ve kovuşturma yapılması mağdurun, velisinin veya vasisinin

şikâyetine bağlıdır. Cinsel istismar deyiminden; (1)

a) On beş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve

sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü cinsel

davranış,

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene

dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.



(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi

durumunda, on altı yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezasına hükmolunur. Mağdurun

on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza on sekiz yıldan az olamaz.”

63 yıl boyunca kanunen evlilik imkanı verilmiş olan 14 ve 15 yaşındaki kızlar ile evlenen

erkekler, çocuğa karşı cinsel istismar suçu işlemiş sayılarak TCK 103/2’ye göre 16 yıla kadar

hapis cezası almaya başlamıştır. 14 yaşından küçük kızların evliliği ise daha önce de suç ve

yasak kapsamındaydı. Bu cezalar kesilirken sadece evlenen erkekler değil, kızının bu evliliği

yapmasına izin veren ve kolaylayan kız babası ile damadın babası da suç ortağı görülerek

hapse atılabilmiştir.

15 yaşından büyük fakat 18den küçük kızların yaptığı evlilik ise TCK  “Madde 104– (1) Cebir,

tehdit  ve hile  olmaksızın,  onbeş yaşını  bitirmiş  olan çocukla  cinsel  ilişkide bulunan kişi,

şikayet üzerine,  iki  yıldan beş yıla kadar hapis cezası  ile cezalandırılır.” kapsamında ele

alınarak ceza kesilmektedir. Genelde kızın ailesinin rızası olmadığı durumlarda önce şikayetle

başvuru yapıldığından, tarafların sonradan barışması evliliğin başlaması ile şikayet geri alınsa

bile bile kamu davası yürütüldüğü için 2 yıldan 5 yıla kadar hapis kararları çıkabilmiştir. 2001

yılında  kanuna  aslında  6  aydan  2  yıla  kadar  şeklinde  konulan  ceza  sınırı,  Ak  Parti

Hükumetinin 2014 yılında Meclisten çıkarttığı  6545 sayılı kanun kapsamında 2 yıldan 5

yıla şeklinde uzatılmıştır.

Soru: [saritext]Genç evlilikler nasıl yapılıyor?[/saritext]

Cevap: Kızların bu kadar genç yaşta evlilik yapmasına bazen kendileri  bazen de aileleri

önayak olmaktadır.  Daha çok kırsal  kesimlerde yaşayanlarda,  eğitim seviyelerinin  düşük

kaldığı  gruplarda,  dar  çevreli  toplumsal  kuralların  geleneklere  göre  şekillendiği  Roman

vatandaşlarımız gibi halk kesimlerinde genç yaşlarda evlilikler daha sık görülmektedir. Kendi

isteği ile kaçarak evlenen kızların ailesi genelde kolluk kuvvetlerine şikayet ettiğinden resmi

kayıt ve takip süreci başlamaktadır. Hiç bir şikayet olmasa bile genç evli kızların gebelik gibi

sağlık ihtiyaçları için hastanelere başvurmaları halinde de zorunlu ve resmi ihbar kanalları

kullanılmaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli kadınların mağduriyeti neler  oluyor?[/saritext]

Cevap: Zorla alıkoyma ve tecavüz gibi tamamen suç kasıtlı olayların dışında kalan hallerde,

fiilen  evlilik  başladığı  ve  hatta  çocuk  doğabildiği  için,  tarafların  barışması  ve  normal  hayat



düzenine geçmesi  söz konusu olsa bile  kamu davaları  sürdüğünden,  7-8 yıl  sonra biten

mahkeme sonucu 15-16 yıla varan hapis cezaları infaz edilmeye başlanmaktadır. Cezanın

infaz edilmesiyle birlikte damat, davanın içeriğine göre damadın babası ve kayınpederi de

hapse atılmaktadır. Çocuğa cinsel istismar, yani tecavüz suçu ile hapiste çürütülmeye ve

gerçek suçluların içinde yaşamaya başlamaktadır. Bu sırada dışarıda kalan hanımlarının ve

çocuklarının  durumu ise  tam bir  perişanlığa  dönmektedir.  Ortada  herhangi  bir  şikayetçi

olmadığı,  tam tersine mağdur olmaya başlayan bir  kadın ve çocukları  bulunduğu halde,

adalet sistemimiz ceza infazlarını eksiksiz tamamlamaktadır. Mahkumlara verilen yasal haklar

kapsamında,  dışarıda  kalan  kadınların  hapishanelerde  tahsis  edilen  pembe  odalarda

tecavüzcüleri  olarak  hüküm  giymiş  resmi  nikahlı  kocaları  ile  cinsel  birliktelik  yaşama

imkanının verilmesi de trajikomik bir gerçektir. Genç evli mahkumların şans eseri çıkabilen

genel aflardan da yararlanmaları engellenmektedir. Sarhoşken 3 kişiyi trafikte kaza yaparak

öldüren katil  kişiler,  3 yıl  yatıp afla çıkabilirken,  genç evliler  hapis cezasını  çekmeye devam

etmektedir.  Dışarıda  kalan  genç  kadınların  kocaları,  babaları  ve  kayınpederleri  hapiste

tutulunca, hem kendilerinin hem de ebeveyn ailelerin durumu feci şekilde bozulmakta ve her

açıdan mağdur kalmaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli mağdurlar kaç kişidir?[/saritext]

Cevap: Kamuoyunda bilinen veya duyulan en yüksek rakam 8.000 civarında genç evlilik

mahkumu olduğudur. Ancak bu sayının 3.000 olduğunu söyleyenler de çıkmaktadır. Hatta

genç  evli  kadınlar  ile  erkeklerin  arasındaki  yaş  farklarına  göre  farklı  sayılarda  grupların

çıkması da mümkündür. Kız ve erkek arasında yaş farkı açısından 18 yaş üzeri evliliklerde ise

her hangi bir sınır bulunmamaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli mağdurlar ne istiyor?[/saritext]

Cevap: Karşılıklı  rızası  ve resmi nikahı  devam eden çiftlerin hapiste tutulan eşlerine bir

defaya mahsus af getirilerek salıverilmesini,  sicillerinin temizlenerek ailelerine sürülen bu

kara lekeden kurtarılmalarını istiyor. Dışarıda mağdur kalan eş ve çocuklarının aile babalarına

bir  an önce kavuşmasını  istiyor.  Yaşanan kötü günleri  unutarak geleceğe mutlu adımlar

atabilmeyi  istiyor.  Yokluk  ve  yoksunluk  içinde  gözyaşları,  ahlar  ve  devlet  idaresine

beddualarla geçen karanlık gecelerin sona ermesini istiyor. Her seçim döneminde vicdanını

biraz dinleyen ve çözüm sözü veren siyasilerin, bu istismar dolu uzatmaları bitirmesini, aile ve

mukaddesat  düşmanı  feministlerin  kara  propagandalarına  esaretten  ve  ürkeklikten

kurtulmalarını istiyor. Onlar da mutlu olmayı, çocuklarını huzur içinde büyütebilmeyi istiyor.



Sonsöz: Genç evlilik mağduru mahkumlar hepimizin ahiretini berbat edebilecek kadar etkili

beddua hakkına sahip olabilirler. Onların dışarıda kalan eşleri ve çocukları açlığa, çaresizliğe,

ilgisizliğe karşı namuslarıyla yaşayabilme mücadelesi veriyorlar. Ortalama evlilik yaşının 28’e

çıktığı bir zamanda, elbette hiç kimse çocuğunun bu kadar genç yaşta evlenmesini tercih

etmez. Zaten kanunların bu konuda hiç acımadığını herkes görmüş ve yaşamış oldu. 2001

yılından sonra bu duruma düşen kişiler içinden; rızasız tecavüz, gasp, parayla satın alma gibi

kabullenmesi mümkün olmayan adi suçlar dışında kalan, resmi nikahlı  ve kadınların açık

rızalarıyla  kavuşmak  için  mücadele  ettiği  evli  erkeklerinin  salıverilmesini,  sicillerinin

temizlenmesini talep ediyoruz. Benzer şekilde genç yaşta evliliklerin tekrarlanmaması için de

eğitim ve kalkındırma çalışmalarının, ekonomik iyileştirmelerin tabana yayılması gerekir. En

son  genç  evli  mahkum  da  yuvasına  kavuşana  kadar,  hiç  kimse  huzurlu  bir  toplum

beklemesin,  bela  ve  musibetlerden  kendisini  emin  zannetmesin!  Genç  evli  mağdurların

ailelerine en kısa zamanda kavuştuklarını görmeyi de Yüce Mevla’m bizlere nasip eylesin!

Amin..

Ercan ÖZÇELİK

Türkiye Aile Meclisi Başkan Yardımcısı
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Sözlüklerde  Hamaset  için;  yiğitlik,  kahramanlık,  cesaret  ve  dinleyenleri  etkilemek  veya

heyecanlandırmak amacıyla yapılan abartılı  anlatım; Cerbeze’ye de,  beceriklilik,  girginlik,

hilekârlık,  aldatıcı  sözlerle  kurnazlık  etme,  haklı  ve  haksız  sözlerle  hakikati  gizlemektir

deniliyor.

Bu iki kavram bütün beceriksizlerin, suçüstü yakalananların, kifayetsiz muhterislerin, ehliyet

ve  liyakat  yoksunlarının,  tavşana  bak  derken  malı  götürenlerin,  vazgeçilmez  aparatları

olmuştur. Bu yüzden, hiçbir zaman modaları geçmez diyorum.

Üyelerinin  hayrına,  doğru  dürüst  çalışma  yapmayan  sendikacıların,  en  çok  kullandıkları

araçlar bunlardır mesela. İtibar kaybı veya güven problemi yaşadıklarında; rakip sendika ile

ideolojik kavga başlatmak, dış politika olaylarını kendi gündemlerinin başına alıp her yerde

hamasi konuşmalar yapmak, milyona varan üyelerin mağduriyetleri devam ederken, sınırlı bir

kesime verilen bazı  hakları  cerbeze ile  büyütüp abartmak ve çok iş  yapıyor  gözükmek,

başkalarının başlattığı süreç ve sonuçları kendi emeği ve başarısı gibi sahiplenip reklamını

yapmak, 15 Temmuz gibi toplumun yüksek hassasiyet gösterdiği olayların rantını sömürmek,

genel kurul kararlarını üyelerden gizlemek, iş ve torpil takibi için yapılan ziyaretleri sendikal

faaliyet gibi göstermek…. Say sayabildiğin kadar, hepsine uyar, çoğunda sonuç verir, saf ve

masumları kandırmayı sağlar.



Feminist  STK  yöneticilerinin  hepsi,  birer  cerbeze  ustalarıdır.  Siz  onlara  süresiz  nafaka

zulümdür dersiniz, onlar cerbeze ile kadın cinayetlerini ve kadına şiddeti öne koyar ve sizi

bunlardan tarafmış gibi gösterir. 2017’de cinayete kurban giden 2.187 kişiden sadece 409’u

kadınlardan oluşuyor. Yani öldürülen insanların %81’i erkekler. Ama kadınların 100’de 1’i 

kadar gündeme alınmıyor. Her fırsatta kadın cinayetlerinin abartılarak gözlere sokulmasını,

bu  cinayetlerin  etkisiyle  hukuk  ve  uygulamada  erkek  düşmanlığının  iyice  kök  salmasını

amaçlıyorlar. Medya desteğiyle de bunu çok güzel başarıyorlar. Bir Allah’ın kulu da çıkıp

demiyor  ki;  kadın da olsa,  erkek de olsa öldürülenler  bizim insanlarımızdır!  Cinayetlerin

sebeplerini araştırmalı ve bu işin bataklığını kurutmaya yönelik çalışmalıyız. Hiç kimse durup

dururken katil olmak istemez! Sapık ve sadist bir kaç manyak çıkarsa, bunların da cezası

idam ile en güçlü şekilde verilmelidir. Hukuk sistemi ve uygulaması adeta katil yetiştiriyor! Bu

işten rantı olanlar da gizleyemedikleri bir sevinçle şiddeti körüklüyor, mevzuat, uygulama ve

medya yoluyla kışkırtmaya devam ediyorlar.

Beceriksiz  ve  kibir  deryası  bazı  siyasetçiler,  boylarından  büyük  laflar  edip  altında

kaldıklarında,  yanlış  işleri  açığa  çıktığında,  aynı  değişmeyen  taktiği  uyguluyorlar.  Önce

gözlerine kestirdiklerine itibar suikasti ile kişisel sindirme ve linç kampanyası başlatıyorlar.

Kampanya  başarılı  olmazsa,  kendi  şişkin  egolarını  partilerinin  eşdeğeri  haline  getirerek,

yapılan eleştirileri mensubu oldukları partiye ve lidere yönelikmiş gibi göstermeye çalışıyorlar.

Bu manevra da kurtarmıyorsa, son çare olarak doğrudan terör ithamı, hainlik yaftası, İslam’a,

Kur’an ve Peygambere saldırı varmış, kendileri de güya onları savunuyormuş gibi yaparak

aklanmaya uğraşıyorlar.  Şıracının şahidi  bozacı  olacağı için,  aynı tiynetteki  arkadaşlarıyla

muazzam bir dayanışma içinde oluyorlar. Bu kurnazlığın, hamaset ve cerbeze oyunlarının,

sağcı,  solcu,  dindar,  seküler  farkı  olmaksızın,  her  kesimden  siyasetçi  tarafından

kullanılabildiğini  görüyoruz.

Meşru hakların talep edildiği durumlarda, yine hamaset ve cerbeze ikilisi devreye giriyor.

Örneğin, SGK primlerini  kanunda belirtilen miktarın neredeyse iki  katını  ödedikleri  halde,

müktesep  hakları  4447  sayılı  kanunla  gasp  edilen  Emeklilikte  Yaşa  Takılanlara  kimse

haksızsınız diyemiyor. Ama EYT nin hakları verilirse SGK batar diye cerbeze yapıyorlar. Bütün

emeklilere yılda iki defa prim dağıtabilen SGK batmıyor, belediye ve şirketlerden trilyonluk

SGK primleri tahsil edilmeyince batmıyor, ama EYT lerin hakları söz konusu olunca imkansız

deniliyor. Aslında bu iş kedi ile ciğer hikayesi gibi. SGK primlerle dönüyorsa EYT’lerin iki kat

ödediği primler nerede diye sormak lazım. EYT mevzusunda mağdur ve mazlum bırakılanların



yöneticilere güveni kalmamıştır. Hamaset ve cerbezeye karınları doymuştur.

15-18 yaş arası gençlerin yapmış oldukları evlilikler yasaklanıyor ve tecavüz cezasıyla gençler

hapiste çürütülüyor. Bu gençlerin eşleri ve çocukları da dışarıda her şeyden yoksun, perişan

bırakılıyor.  Ailelerinin  bilgisi  dahilinde  akranlarıyla  evlenen,  zinadan  korunmaya  çalışan

gençlerimizi yokluğa mahkum ediyoruz. Gençlerin karşılıklı rıza olma şartı ile zina özgürlüğü

var ve neredeyse bütün medya tarafından da teşvik ediliyor. Zina serbest, nikah yasak! Şu

anda hapislerde çürüyen, eşini ve çocuklarını göremeyen 8.000 civarında genç evlinin olduğu

söyleniyor. Toplumdan yükselen feryatlar siyasetçilere ulaşamıyor. Bazen insafa gelip çözüm

yoluna  girdiklerinde,  en  azından hapiste  kalanlara  bir  seferlik  af  gelmesi  söylendiğinde,

feminist örgütler ve aile düşmanı odaklar hemen çocuk tecavüzüne af geliyor diye cerbeze

yapıyor, ortalığı karıştırıyorlar. Genç akranların severek yaptıkları evlilikler ile, genç kızların

kendilerinden  çok  yaşlı  adamlarla  istemeden  evlenmeye  zorlanmalarını  bir  tutuyorlar.

Siyasiler  de  onların  şerrindense  halkı  üzmeyi,  geri  adım  atmayı  tercih  ediyor,  Milleti

kendilerine küstürüyorlar.

Ehliyet  ve  liyakat  yoksunu  bürokrat  ve  idarecilerde,  hamaset  ve  cerbezeyi  kullanmakta

ustalaşır.  Çünkü  dikkatleri  başka  yönlere  çekmeleri,  çok  mühim işler  başarıyormuş  gibi

görüntü vermeleri gerekir. Her şey normal seyrinde gitmiş olsa, gerçek performansları ortaya

çıkacağından, eksik ve hataları, neden oldukları zararlar sırıtacağından, olağan üstü şartlar

varmış imajını vermek isterler. Kriz döneminde hoşgörüler genişler, ayıplar görmezden gelinir.

Her gelen enkaz devir almıştır, önceki yönetimin yanlışlarını toparlamakla meşguldür vs vs…

Hamaset  ve  cerbeze  bütün  kırışıkları  örten  fondoten  gibi  makyaj  için  kullanılıyor.  Ama

kullanıldıkça değerini ve gücünü yitirdiğinin, altındaki cildi bozduğunun bilinmesi lazım artık.

Günümüzde  iletişim  ve  bilgi  kaynakları  zenginleştiği  için,  tek  taraflı  sansürlü-çarpıtmalı

beyanlar, asılsız iddialar işe yaramıyor. Sadece başvuranın prestij ve karizma kaybına yol

açıyor.

İnsanların, hamaset ve cerbeze yapanları kolayca ayırt edebildiğini, hüküm vermeden önce

araştırmayı alışkanlık haline getirdiğini,  eskisi  gibi dolmuşa gelmediğini anlamamız lazım.

Burun havaya yükseldikçe,  ayağın çukura ve pisliğe düşme olasılığı  artar.  Kibirden uzak

durarak işimize bakmak, yapabileceğimiz işe talip olmak ve yapamadığımızı anladığımızda

geri çekilmeyi de bilmek gerekir.



Yüce  Rabbim  bizlere  hamaset  ve  cerbezeye  tenezzül  etmeyen  liderler  ve  yöneticiler

göndersin. Hamaset ve cerbeze simsarlarının şerlerinden de muhafaza eylesin. Amin…

Görsel Kaynağı: https://ptexgroup.com

https://ptexgroup.com/wp-content/uploads/2013/06/shutterstock_59195164.jpg

